２０２４年１１月１２日

各  位

上場会社名 株 式 会 社  岩 手 銀 行

代 表 者 取 締 役 頭 取  岩 山  徹

（コード番号 8345 東証プライム市場）

問合せ先責任者 執行役員総合企画部長

小 原  透

（TEL 019-623-1111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 14 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4月 1日～2025 年 3月 31日）

2025 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4月 1日～2025 年 3月 31日）

修正の理由

  貸出金利息や有価証券利息配当金などの資金利益が当初予想を上回ることなどにより 2025 年 3

月期通期の連結及び個別の業績予想を上方修正するものです。

経常利益

親会社株主に
帰属する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

7,900
百万円

5,500
円 銭

322.28

今回修正予想 (B) 9,600 6,500 378.69

増減額 (B-A) 1,700 1,000

増減率 (%) 21.5 18.1

（ご参考）前期実績
（2024 年 3 月期）

6,955 4,225 245.96

経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

7,800
百万円

5,500
円 銭

322.28

今回修正予想 (B) 9,600 6,700 390.35

増減額 (B-A) 1,800 1,200

増減率 (%) 23.0 21.8

（ご参考）前期実績
（2024 年 3 月期）

6,625 4,068 236.79

● 配当予想の修正について

修正の理由

  2025年3月期通期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなったこ

とから、当行の株主還元方針に基づき、中間配当につきまして、直近の配当予想から 1株当たり 10

円増配し、60 円といたします。また、期末配当予想につきましても、1 株当たり 10 円増配し、60

円に修正いたします。これにより、年間配当金は 1株当たり120円を予定しております。また、2025

年 3月期通期の配当性向（連結）は 32％となる見込みです。

 ※ 本資料に記載されている業績予想は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、当行としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想
（2024 年 5 月 14 日発表）

円 銭

―
円 銭

50.00

円 銭

―
円 銭

50.00
円 銭

100.00

今回修正予想 ― ― ― 60.00 120.00

当期実績 ― 60.00 ―

前期実績
（2024 年 3 月期）

― 40.00 ― 40.00 80.00